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OUTIL UNIVERSAL PARA IZADO DE MÁQUINA 
EN ASCENSORES  
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA 
MACHINE POUR ASCENSEURS 

MP Flex 

http://www.mpascensores.com/
http://www.mplifts.com/
http://www.mpascenseurs.com/
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

PZ2 

 
Tornillería incluida con cada elemento 

Hardware included with every element 

Visserie incluse avec chaque élément 
Schraubenmaterial mit jedem Element enthalten 

 

VOTRE VIE EST LA CHOSE LA PLUS IMPORTANTE. 

N'OUBLIEZ PAS DE RESPECTER À TOUT MOMENT LES NORMES DE SÉCURITÉ. 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

1 OUTIL UNIVERSEL POUR ASCENSEURS MP Flex 410 – MP Flex 450 
1.1 Remplacement de la visserie sur le châssis 
Remplacer une à une toutes les vis standard de fixation du châssis par celles fournies avec l’outil : 
- S’il s’agit d’un guide de cabine T70/70/9, elles seront remplacées par la vis DIN 933 M12x120 
- S’il s’agit d’un guide de cabine T120/76/9, elles seront remplacées par la vis DIN 933 M16x120 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

1.2 Fixation de l’outil universel sur le guide 
Après avoir positionné les écrous comme indiqué sur l'image, visser l'outil sur le guide. 
Il est indispensable de s'assurer que les écrous sont bien serrés. 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

Quantité DESCRIPTION 
MODÈLE DE GUIDE 

T70/70/9 T120/76/9 

4 Vis DIN 933 M12x120   X 
4 Vis DIN 933 M16x120 X  
12 Écrou DIN 6923 M12  X 
12 Écrou DIN 6923 M16 X  

Quantité DESCRIPTION 

3 Vis DIN 933 M16x50 

3 Écrou DIN 6923 M16 

Ne pas serrer ces vis avant d'avoir vérifié le bon 
montage de tous les composants de l'outil. 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

1.3 Fixation de l’outil universel sur le tube 
Le serrage des écrous DIN 985 doit permettre que l’outil universel se déplace pour s’adapter à d’autres tailles de tube. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quantité DESCRIPTION 

2 Vis DIN 933 M16x50 

2 Écrou DIN 985 M16 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

Serrer l’écrou DIN 6923 M16 de manière que l’outil soit bien fixé au tube.    
 
  

Quantité DESCRIPTION 

2 Vis DIN 933 M16x180 

2 Écrou DIN 6923 M16 

Quantité DESCRIPTION 

3 Vis DIN 933 M16x50 

3 Écrou DIN 6923 M16 

Ne pas serrer ces vis avant d’avoir vérifié le bon 
montage de tous les composants de l’outil. 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

1.4 Vérification du montage à l'aide de la base de nivellement soudée 
Il faut vérifier le bon montage des composants de l'outil. Pour cela, on dispose d'une base de nivellement soudée qui permet de garantir 
la bonne position en appuyant la languette sur la tôle du châssis. Il faut utiliser la vis DIN 912 M20x240, fournie avec le plateau rabattable, 
comme axe articulé. 

 
 
   

Quantité DESCRIPTION 

1 Vis DIN 912 M20x240 

1 Écrou DIN 985 M20 

1 Rondelle DIN 125 Ø20 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

1.5 Montage du plateau de levage de la machine 
Une fois les points d'articulation obtenus, la base de nivellement soudée est retirée et la machine est élevée ou abaissée, selon l'opération 
de montage ou de maintenance à exécuter. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quantité DESCRIPTION 

1 Vis DIN 912 M20x240 

1 Écrou DIN 985 M20 

1 Rondelle DIN 125 Ø20 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

2 OUTIL UNIVERSAL PARA MP Flex XL – MP Flex mini 
2.1 Remplacement de la visserie sur le châssis 
Remplacer une à une toutes les vis standard de fixation du châssis par celles fournies avec l’outil : 
- S’il s’agit d’un guide de cabine T70/70/9, elles seront remplacées par la vis DIN 933 M12x120 
- S’il s’agit d’un guide de cabine T120/76/9, elles seront remplacées par la vis DIN 933 M16x120 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MTMEC_util_univ_flex_000_FR - 10/2025   12/18  
 
 

OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

 

2.2 Fixation de l’outil universel sur le guide 
Après avoir positionné les écrous comme indiqué sur l'image, visser l'outil sur le guide. 
Il est indispensable de s'assurer que les écrous sont bien serrés.  
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Quantité DESCRIPTION 
MODÈLE DE GUIDE 

T70/70/9 T120/76/9 

4 Vis DIN 933 M12x120   X 
4 Vis DIN 933 M16x120 X  
12 Écrou DIN 6923 M12  X 
12 Écrou DIN 6923 M16 X  

Quantité DESCRIPTION 

3 Vis DIN 933 M16x50 

3 Écrou DIN 6923 M16 

Ne pas serrer ces vis avant d’avoir vérifié le bon 
montage de tous les composants de l’outil. 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

 

2.3 Fixation de l’outil universel sur le tube 
 Le serrage des écrous DIN 985 doit permettre que l’outil universel se déplace pour s’adapter à d’autres tailles de tube. 

 
 

Quantité DESCRIPTION 

2 Vis DIN 933 M16x50 

2 Écrou DIN 985 M16 

Ne pas serrer ces vis avant d’avoir vérifié le bon 
montage de tous les composants de l’outil. 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

Serrer l’écrou DIN 6923 M16 de manière que l’outil soit bien fixé au tube. 
 
 

 
 
 
  

Quantité DESCRIPTION 

2 Vis DIN 933 M16x180 

2 Écrou DIN 6923 M16 

Quantité DESCRIPTION 

3 Vis DIN 933 M16x50 

3 Écrou DIN 6923 M16 

Ne pas serrer ces vis avant d’avoir vérifié le bon 
montage de tous les composants de l’outil. 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

2.4 Vérification du montage à l'aide de la base de nivellement soudée 
Il faut vérifier le bon montage des composants de l'outil. Pour cela, on dispose d'une base de nivellement soudée qui permet de garantir 
la bonne position en appuyant la languette sur la tôle du châssis. Il faut utiliser la vis DIN 912 M20x240, fournie avec le plateau rabattable, 
comme axe articulé. 

 
   

Quantité DESCRIPTION 

1 Vis DIN 912 M20x240 

1 Écrou DIN 985 M20 

1 Rondelle DIN 125 Ø20 
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OUTIL UNIVERSEL DE LEVAGE DE LA MACHINE POUR ASCENSEURS MP Flex MÉCANIQUE 

2.5 Montage du plateau de levage de la machine 
Une fois les points d'articulation obtenus, la base de nivellement soudée est retirée et la machine est élevée ou abaissée, selon l'opération 
de montage ou de maintenance à exécuter. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quantité DESCRIPTION 

1 Vis DIN 912 M20x240 

1 Écrou DIN 985 M20 

1 Rondelle DIN 125 Ø20 
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Traduction du Manuel Technique original en Espagnol, disponible sur le site web MP. 
Produits en développement constant, leurs spécifications peuvent changer sans préavis. 
 

SIÈGE 
 
Pabellón MP 
Leonardo Da Vinci, 15 
Isla de la Cartuja – 41092 Séville 
ESPAGNE 
 
+34 902 197 277 
elevacion@mpascensores.com 

www.mpascenseurs.com 
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